that would not appertain in like circumstances to tem

poral lords. We believe, indeed, that the monks never

failed to recognise the vast moral power placed in their

hands by the donors of mills, nor overlooked their

good-fortune in being thus enabled to benefit and gain

the goodwill of their people. The influence of milling

upon even religion in those early days may therefore

have been less imaginary than might be generally

supposed.

3. Two or three typical grants to religious houses

may be cited. About the year 1 190 Sir Gerald de

Mansfield granted to the canons of St. Agatha his

mill at Mansfield. Dr. Whitaker, who, like other his

torians, rarely, if ever, troubles to translate a milling

charter or explain its peculiar provisions, transcribes

the document in this case from the coucher-book at

Burton Constable, with the remark that, “with a mix

ture of bad Latin, it is very curious and circumstantial,”

to which we must add that the transcript seems not to

be quite perfect.

II. OF

MIONASTIC

MILI.S.

2. Sacerdotal

Value.

Omnibus, &c., Gerard de Manefeld miles salutem. Noveritis me

dedisse concessisse et de meet heredibus meis imperpetuum quiete

clamasse & hac presenti carta mea confirmasse Deo & ecclesie Se

Agathe & canonicis ibidem Deo servientibus, totum jus meum sine

ullo retinemento quod unquam aut ull. racione habere potui in

molendino, solo, stagno, sequela, vel piscaria molendini de Manefeld

cum omnibus pertinentiis & aysiamentes ad dictum molend. pertin.

in liberam puram & perpetuam elemosynam pro salute anime mei.

Habend. & tenend. predictis canonicis & eorum successoribus libere

pure & salute imperpetuum. Excepto quod ego Gerardus & heredes

meitotum bladum nostrum in domo nostra propria de Manefeld ad

3. Grants.
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II. Oh."

MONASTIC

MILLS.

3. Grants.

propriam familiam nostram expendend. ad dictum molend. tum multa

mol . . . et condicione & constitucione molend, illius secundum quod

bladum nostrum venerit ad molend.: p'rius ul’ post omnino tenebimus.

Et si lapides ad stagnum vel molend. predictum firmandum utiles

sunt super campum meum de Manefeld, licebit dictis canon. cum

carris suis & quadrigis lapides capere & ad molend, ducere et ipsum

constare vel firmare; et ubicunque in territorio meo transire, sine

aliquo impedimento preterquam in domibus nostris, blado, vel prato,

vel gardinis. Et qui ad molend. molere veniunt & molendinari.

molendini bladum suum quum et ubi volunt ad suum commod.